terá eficácia legal a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da
União, tendo início e vencimento em dia de expediente na CODEVASF, devendo-se excluir
o primeiro e incluir o último, podendo ser prorrogado. VALOR: O valor global deste
contrato é de R$ 134.264,64 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro
reais e sessenta e quatro centavos), com valor mensal de R$ 11.188,72 (onze mil, cento
e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), obedecidos os preços constantes da
Proposta Financeira da contratada. O valor-teto estabelecido na Nota de Empenho
emitida pela CODEVASF não poderá ser ultrapassado pela contratada, salvo no caso de
expedição de empenho complementar.

[...]

DO OBJETO:
A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo
para o(a) Associação dos Moradores e Produtores Rurais da Boa Esperança - AMPRBER,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 171.949,00
(cento e setenta e um mil e novecentos e quarenta e nove reais):
a) 1 (um) Carreta - Agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton, rodas aro 16", engate
automático no trator, com giro, cor azul, Tombamento(s): 368.508-8.
b) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com
rodas e pneus para transporte, Tombamento(s):